
1 

 

Na temelju članka 56. stavka 1. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne 
novine“ 82/13), članka 3 i 4.  Pravilnika o posebnim uvjetima za vozila kojima se obavlja 
javni cestovni prijevoz i prijevoz za vlastite potrebe („ Narodne novine“ 12/2005., 1022007., 
82/2013. i 31/2014.), članka 33. Prekršajnog zakona ( „Narodne novine“ 107/07, 39/13 i 
157/13) i  članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije“ br. 
12/09,7/13,10/13 i 18/13 i 5/14 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Novalje  na sjednici 
održanoj dana   26. svibnja 2014.g. donijelo je  

 

ODLUKU 

o II. Izmjenama  i dopunama Odluke 
 o obavljanju autotaksi prijevoza na području Grada Novalje 

 
 

Članak 1.  
U članku 3.    Odluke o obavljanju autotaksi prijevoza na području Grada Novalje 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 10/11, 10/13)  točka 6. mijenja se i glasi: 
 „ dozvola je akt koji za svako pojedino vozilo izdaje gradsko upravno tijelo nadležno za 
poslove prometa, a na temelju kojeg se obavlja autotaksi prijevoz na području i s područja 
Grada Novalje.“ 
 
  

Članak 2. 
 

U članku 13.  stavak 1. iza točke 7.  dodaje se točka 8. i točka 9. i glase: 
 
„ Ako autotaksi prijevoznik vrijeđa, fizički napada, omalovažava službenu osobu, ili se na 
drugi način nedolično ponaša,  
„ ako autotaksi prijevoznik na zahtjev službene osobe koja obavlja nadzor  odbije predati 
dokumentaciju koja je potrebna za redovno poslovanje.“ 
 
 

Članak 3. 
 

Iza  glave  VIII. Odluke o obavljanju autotaksi prijevoza na području Grada Novalje 
dodaje se glava  IX.  i glasi:  „NOVČANE KAZNE“  
 
 

Članak  4. 
Iza članka 28. Odluke o obavljanju autotaksi prijevoza na području Grada Novalje dodaje se 
članak 29. i glasi: 
 



2 

 

„Novčanom kaznom u iznosu od 10.000,00  kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 
1. obavlja autotaksi prijevoz bez dozvole, sukladno čl. 4. Ove Odluke 
2. ako ne uključi taksimetar, sukladno članku 19. ove Odluke. 
Novčanom kaznom u iznosu 2.000,00  kuna kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj 

Osobi ako počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka.  
Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00  kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik koja 

počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka u vezi s obavljanjem njezina obrta.  
Novčanom kaznom u iznosu od 2000,00  kuna kaznit će se fizička osoba koja počini 

prekršaj iz stavka 1. ovog članka .  
 
 
 

Članak 5. 
Iza članka 29. Odluke o obavljanju autotaksi prijevoza na području Grada Novalje dodaje se 
članak 30. i glasi: 
 
„Novčanom kaznom u iznosu od  6.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 

1. postupa suprotno članku 20.ove Odluke, 
2. postupa suprotno članku 16. ove Odluke, 
3. obavlja prijevoz vozilom koje ne ispunjava uvjete propisane člankom 22. ove   
    Odluke, 
4. naplati autotaksi uslugu suprotno članku 26. ove Odluke, odnosno suprotno 

ovjerenom cjeniku. 
 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 
za prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 
Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik koja počini 
prekršaj iz stavka 1. ovog članka u vezi s obavljanjem njezina obrta. 
Novčanom kaznom u iznosu 2.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja počini prekršaj iz 
stavka 1. ovog članka.“ 
 

Članak 6.  
Iza članka 30. Odluke o obavljanju autotaksi prijevoza na području Grada Novalje dodaje se 
članak 31. i glasi: 
 
„Novčanom kaznom u iznosu od 4.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 

1. u određenom roku ne obavijesti gradsko upravno tijelo nadležno za poslove 
prometa  o  promjeni podataka na temelju kojih je izdana dozvola, 

2. u vozilu za vrijeme obavljanja autotaksi prijevoza nema sve što je propisano   
člankom 14. ove Odluke. 

3. Na obavlja autotaksi prijevoz u skladu sa člankom 18. ove Odluke  
4. U slučaju kvara na vozilu ili drugog opravdanog razloga ne osigura putniku drugi 

autotaksi prijevoz. 
 
Novčanom kaznom u iznosu od  2.000,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj 
osobi za prekršaj iz stavka 1. ovog članka.  
Novčanom kaznom u iznosu od 3.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik koja počini 
prekršaj iz stavka 1. ovog članka u vezi s obavljanjem njezina obrta. 



3 

 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja počini prekršaj 
iz stavka 1. ovog članka.“ 
 

Članak 7.  
Iza članka 31. Odluke o obavljanju autotaksi prijevoza na području Grada Novalje  dodaje se 
članak 32. i glasi: 
 
„Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba u koliko 
ne posluje sukladno stavku 2. članka 14. ove Odluke. 
Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 
za prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba i fizička osoba 
obrtnik koja počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka u vezi s obavljanjem njezina obrta. 
 

Za sve ostale prekršaje koji nisu utvrđeni ovom Odlukom primjenjuju se odredbe 
Zakona o prijevozu u cestovnom prometu te svih ostalih važećih zakona i propisa u Republici 
Hrvatskoj.“ 

 
Članak 9. 

Iza članka 32. Odluke o obavljanju autotaksi prijevoza na području Grada Novalje dodaje se 
članak 33. i glasi: 

"Za prekršaje od članka 28. do članka 32. komunalni redar može naplaćivati novčanu kaznu 
na mjestu počinjenja prekršaja bez prekršajnog naloga, uz izdavanje potvrde, sukladno zakonu 
i ovoj Odluci. 

Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, 
izdat će mu se obvezni prekršajni nalog. 

Članak 9. 

Dosadašnja glava IX. Odluke o obavljanju autotaksi prijevoza na području Grada Novalje  
Postaje glava X. , a dosadašnji članci 29., 30., 31. i 32. postaju članci 34., 35., 36.  i 37. . 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku „  Ličko – 
senjske županije. 

KLASA:340-01/14-01/10 
URBROJ:2125/06-02-14-02 
  

      Predsjednik  
              Gradskog vijeća  
      Ljubomir Kurilić, dipl.oec. 

 


